
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR 04/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización rúa Portugal (OBR 04/2024)

El objeto del contrato es satisfacer las necesidades en el proyecto de las obras "Reurbanización rúa Portugal".Descripción 
Valor estimado del contrato 111.300,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.673,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.300,51 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Epígrafe 6.1 del CCC

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Resolución de Alcaldía 2256/2024 de 02/08/2024.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 106.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.300,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BCNOR Gestion y Soluciones Avanzadas S.L.
NIF B15840861
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ELECTO CARBALLO, Nº 25 B
(15174) CULLEREDO España

Contacto

Teléfono 981922502
Correo Electrónico bcnor@bcnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.260 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía 2256/2024 de 02/08/2024.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Carballo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a49b065-6316-4b64-8458-725b423152bf


Lugar

Sa

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Praza do Concello
(15100) Carballo España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de valoración
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo. Porcentaje de personal fijo en relación con la plantilla global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incremento plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bllho8JRXKfI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013924717 |  2024-000850613 | Mon, 05 Aug 2024 09:32:36:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bllho8JRXKfI8aL3PRS10Q%3D%3D


36239307779565182530996570045280412000 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


